

単 価 合 意 書

令和8年5月12日に契約した令和8年度国道2号南方地区外舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月6日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

氏名 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県広島市中区鶴見町3番19号

株式会社ガイアート

氏名 中国支店 支店長 岩本 康弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【南方地区】		式	1		77,385,070	
道路土工		式	1		1,540,800	
掘削工(ICT)		式	1		140,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
昼間A		m3	440	320	140,800	
残土処理工		式	1		1,400,000	
舗装工		式	1		42,347,750	
コンクリート舗装工						
コンクリート舗装A		式	1		27,271,850	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
昼間A		m2	1,840	1,400	2,576,000	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
昼間A		m2	1,840	2,400	4,416,000	
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 250mm					
昼間A		m2	1,640	12,000	19,680,000	
縦目地						
縦突合せ目地A 昼間A		m	295	1,800	531,000	
縦目地						
縦側目地A 昼間A		m	153	450	68,850	
コンクリート舗装工						
コンクリート舗装B		式	1		5,537,600	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
昼間A		m2	227	1,400	317,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	227	2,400	544,800	
連続鉄筋コンクリート舗装 昼間A	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 25 0mm	m2	275	17,000	4,675,000	
コンクリート舗装工 コンクリート舗装C		式	1		1,753,200	
上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	109	1,400	152,600	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	109	2,400	261,600	
連続鉄筋コンクリート舗装 昼間A	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 25 0mm	m2	102	11,500	1,173,000	
縦目地 縦突合せ目地B 昼間A		m	20	1,700	34,000	
横目地 横膨張目地A 昼間A	膨張目地	m	20	6,600	132,000	
コンクリート舗装工 すり付け舗装A		式	1		860,700	
上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	54	1,400	75,600	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	54	2,400	129,600	
コンクリート舗装 昼間A	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 17 5mm	m2	51	11,500	586,500	
縦目地 縦突合せ目地C 昼間A		m	10	1,700	17,000	
横目地 横突合せ目地A 昼間A	収縮目地	m	10	5,200	52,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
車道舗装A		式	1		188,700	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 25mm 3.0m超	m2	51	1,300	66,300	
昼間A						
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	51	2,400	122,400	
昼間A						
アスファルト舗装工						
車道舗装B		式	1		534,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	39	1,000	39,000	
夜間A						
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	39	1,400	54,600	
夜間A						
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	39	3,900	152,100	
夜間A						
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	39	2,200	85,800	
夜間A						
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	39	2,500	97,500	
夜間A						
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	39	2,700	105,300	
夜間A						
アスファルト舗装工						
路肩舗装A		式	1		1,436,400	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	108	3,500	378,000	
昼間A						
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	108	3,000	324,000	
昼間A						
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	m2	108	3,300	356,400	
昼間A						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	108	3,500	378,000	
アスファルト舗装工 路肩舗装B		式	1		215,000	
下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	50	1,200	60,000	
表層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	50	3,100	155,000	
切削オーバーレイ工		式	1		4,550,000	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,000	4,100	4,100,000	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	50	4,500	225,000	
殻処分 夜間A	アスファルト切削屑(2.35t/m3)	m3	50	4,500	225,000	
排水構造物工		式	1		1,980,000	
作業土工		式	1		190,000	
管渠工		式	1		550,000	
1号管渠 夜間A		m	11	50,000	550,000	
集水桝・マンホール工		式	1		1,240,000	
プレキャスト集水桝 1号集水桝 夜間A		箇所	2	620,000	1,240,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		981,070	
区画線工		式	1		981,070	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	410	147,600	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	510	3,570	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	500	65,000	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	600	4,200	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	54	900	48,600	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	190	440	83,600	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 セブアラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	1,050	178,500	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	900	450,000	
道路付属施設工		式	1		28,000	
道路付属物工		式	1		28,000	
施工標示鋏 昼間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	14,000	28,000	
構造物撤去工		式	1		7,267,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		3,414,350	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	1	17,000	17,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
昼間A		m	870	1,550	1,348,500	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
夜間A		m	30	2,000	60,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m					
昼間A		m2	2,230	870	1,940,100	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m					
夜間A		m2	39	1,250	48,750	
運搬処理工						
		式	1		3,853,100	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
夜間A		m3	1	4,600	4,600	
殻運搬	アスファルト殻					
昼間A		m3	557	3,100	1,726,700	
殻運搬	アスファルト殻					
夜間A		m3	10	6,500	65,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
夜間A		m3	1	5,600	5,600	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
昼間A		m3	557	3,600	2,005,200	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
夜間A		m3	10	4,600	46,000	
仮設工						
		式	1		23,240,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮舗装工						
仮復旧舗装A		式	1		620,000	
構造物撤去工						
		式	1		120,000	
交通管理工						
		式	1		22,500,000	
直接工事費						
		式	1		77,385,070	
共通仮設費						
		式	1		12,087,000	
共通仮設費						
		式	1		1,087,000	
運搬費						
		式	1		254,000	
建設機械運搬費						
		式	1		254,000	
役務費						
		式	1		150,000	
プラント使用料						
		式	1		150,000	
技術管理費						
		式	1		63,000	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		63,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		620,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		89,472,070	
現場管理費		式	1		30,000,000	
工事原価		式	1		215,699,420	
一般管理費等		式	1		21,780,580	
工事価格		式	1		237,480,000	
消費税相当額		式	1		23,748,000	
工事費計		式	1		261,228,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【津之郷地区】		式	1		63,322,350	
舗装工		式	1		54,706,000	
切削オーバーレイ工		式	1		54,706,000	
切削オーバーレイ						
切削オーバーレイB 夜間A		m2	6,800	7,300	49,640,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
夜間A		m3	680	3,300	2,244,000	
殻処分	アスファルト切削屑(2.35t/m3)					
夜間A		m3	340	4,500	1,530,000	
殻処分	アスファルト切削屑(2.00t/m3)					
夜間A		m3	340	3,800	1,292,000	
区画線工		式	1		979,350	
区画線工		式	1		979,350	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	700	600	420,000	
夜間A						
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	730	65,700	
夜間A						
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	270	620	167,400	
夜間A						
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	1,450	7,250	
夜間A						
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	1,500	195,000	
夜間A						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	80	1,550	124,000	
道路付属施設工		式	1		929,000	
道路付属物工		式	1		929,000	
車線分離標 夜間A	本体径φ80 ヘッド径φ250 H650 可 変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	30	30,000	900,000	
施工標示板 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	14,500	29,000	
構造物撤去工		式	1		108,000	
道路付属施設撤去工		式	1		108,000	
車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	30	3,600	108,000	
仮設工		式	1		6,600,000	
交通管理工		式	1		6,600,000	
直接工事費		式	1		63,322,350	
共通仮設費		式	1		9,405,000	
共通仮設費		式	1		605,000	
運搬費		式	1		105,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		105,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		500,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,800,000	
純工事費		式	1		72,727,350	
現場管理費		式	1		23,500,000	
工事原価		式	1		96,227,350	